

RESUMO



NATHÁSSIA R. TAVARES

DESIGNER - DIRETORA DE ARTE - MARKETING

QUALIFICAÇÕES



Sou especializada em campanhas 360°, abrangendo áreas como incentivo, saúde, vendas, eventos e comunicação interna. Tenho experiência em editoração, planejamento e marketing, criando peças em diferentes mídias. Destaco-me em projetos de diagramação e apresentação corporativa, utilizando ferramentas como InDesign e PowerPoint. Minhas habilidades incluem criação de KV, desdobramento de peças, tratamento de imagens, design de marcas e materiais de PDV, além do fechamento de arquivos. Possuo noções de IA, UX/UI, HTML e motion, e trago experiência em gerenciamento de equipes e metodologias ágeis.

HISTÓRICO PROFISSIONAL



Jan de 2023 a Dez 2023 - Principia Educação

Diretora de Arte Sênior - Desempenhei o papel de líder criativo no estabelecimento da identidade de marca, contribuindo para o desenvolvimento dos produtos da empresa. Como membro ativo da equipe de marketing da fintech, assumi uma variedade de responsabilidades, incluindo a organização de eventos, a gestão das mídias sociais, a implementação de estratégias de endomarketing e a construção de relacionamentos sólidos com clientes diretos e alunos.

Set de 2020 a Set 2022 - Agência Float Health Br

Diretora de Arte Pleno/Sênior - Assumi a liderança do núcleo responsável pelas contas da MSD LATAM, MSD Global e Janssen, onde conduzi a criação de campanhas B2B e B2C, iniciativas de incentivo, projetos para a plataforma VEEVA e materiais de endomarketing no setor de saúde. Além dessas responsabilidades, atendi também a diversos outros clientes, incluindo Beiersdorf, Johnson & Johnson, Merk Serono e Sanofi.

Ago de 2018 a Mai 2020 - Agência Mestiça

Diretora de Arte Pleno - Desempenhei o papel de líder criativo da equipe responsável pela conta Shell Select, encarregado das entregas e do gerenciamento de todas as demandas. Além disso, supervisionei a criação de campanhas B2B e B2C, materiais de PDV, estratégias de endomarketing e a gestão do relacionamento da marca com clientes e franqueados.

FORMAÇÃO ACADÊMICA



PÓS GRADUAÇÃO - ESPECIALIZAÇÃO

Marketing e Comunicação Integrada, Universidade Presbiteriana Mackenzie. (Dezembro de 2015) - Concluído

GRADUAÇÃO

Design Gráfico - Comunicação Visual, Centro Universitário SENAC. (Dezembro de 2013) - Concluído

Como diretora de arte, tenho uma formação acadêmica que inclui graduação e pós-graduação, acumulando mais de 15 anos de experiência no mercado.

Ao longo da minha carreira, trabalhei em agências e empresas comerciais, atendendo uma ampla gama de setores, tanto on-line quanto off-line.

HABILIDADES

INDESIGN	●●●●●
ILLUSTRATOR	●●●●●
PHOTOSHOP	●●●●○
POWER POINT	●●●●●
FIGMA/DESIGN XD	●●○○○
MÍDIAS SOCIAIS	●●●●○
MARKETING DIGITAL	●●●●○
MOTION	●●○○○
HTML	●●○○○

IDIOMAS

Inglês Intermediário - Fala e Escrita

CONTATO

🏠 Vila Mascote - São Paulo - SP

✉ nathassia.tavares@gmail.com

☎ (11) 99194-8104

🌐 <https://www.portifolionaths.com>

HOBBIES

